
UCHWAŁA NR 256/XXXVII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U z 2021r. poz. 1372) w związku z art.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. 
U z 2020r. poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz.1170, z 2021 r. poz. 401), art.6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888, poz. 2244) oraz art.28 § 4, art.47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, poz.1598) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego płaconego przez 
osoby fizyczne w drodze inkasa. 

2. Inkasentami podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w poszczególnych 
sołectwach są sołtysi: 

a) sołectwo Mostki  - Jacek Uba, 

b) sołectwo Michniów  - Alicja Mańturz, 

c) sołectwo Krzyżka  - Halina Ostrowska, 

d) sołectwo Ostojów  - Marzena Kumalska. 

3. Wynagrodzenie za inkaso określa się w wysokości 10% pobranych należności podatkowych. 

4. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacane na rachunek bankowy Gminy 
Suchedniów lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy najpóźniej w terminie 10 dni od dnia, w którym wpłata 
podatku przez podatnika zgodnie z przepisami prawa powinna nastąpić. 

5. Pozostali podatnicy dokonują wpłat w kasie Urzędu lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta 
i Gminy Suchedniów. 

§ 2.  

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr 55/X/2008 Rady Miejskiej 
w Suchedniowie z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie wyznaczenia dla inkasentów późniejszego terminu 
płatności podatków. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   
Przewodniczący                                                          
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF76C111-1408-4FD3-8567-4A22992CB03E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi ustawami o podatku: od nieruchomości, rolnym, leśnym, opłatach lokalnych 
oraz ordynacji podatkowej Rada  Miejska w drodze uchwały może zarządzić pobór w/w podatków od osób 
fizycznych w drodze inkasa, określić wysokość wynagrodzenia oraz inkasentów. Treści powołanych 
przepisów ustaw podatkowych wskazuje na konieczność zindywidualizowania inkasentów bezpośrednio 
w uchwale, to jest wyznaczenia – określenia z imienia o nazwiska osoby fizycznej, aby nie budziło 
wątpliwości na kogo obowiązek ten został nałożony. 

Dotychczas unormowania  niniejszej uchwały określone były w uchwale  Nr 55/X/2008 Rady Miejskiej 
w Suchedniowie z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie wyznaczenia dla inkasentów późniejszego terminu 
płatności podatków oraz uchwale Nr 77/XII/2019 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 24 października 
2019r w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, poboru podatków w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów. 

 Przewodniczący                                                      
Rady Miejskiej 

  

Krzysztof Adamiec 
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